یکی از شباهت‌های ایران و کوبا مربوط به دخالت امریکا در امور داخلی این دو کشور در دهه ۵۰ میلادی و حمایت از دولت‌های روی کار آمده با کودتا بود. در ۱۰ مارس ۱۹۵۲ ژنرال باتیستا علیه پریو، رئیس جمهور وقت کوبا، کودتا کرد و قدرت را در دست گرفت. وی در دوره دیکتاتوری خود از حمایت‌های سازمان سیا امریکا برخوردار بود (Sanchez, 2016). یک سال بعد در آگوست ۱۹۵۳ (مرداد ۱۳۳۲)، این بار سازمان سیا (به همراه سازمان مخفی اطلاعات بریتانیا) به کودتا علیه دولت محمد مصدق در ایران دست زدند و با سرنگونی وی، زمینه را برای دیکتاتوری محمدرضا شاه به مدت بیش از ۲۵ سال فراهم کردند (Risen, 2000). این دو رویداد در دیدگاه منفی مردم کوبا و ایران نسبت به امریکا تاثیرگذار بود.